

**UCHWAŁA NR XXVIII / 136/ 2016
RADY MIEJSKIEJ W GNIEWKOWIE**

z dnia 31 sierpnia 2016r.

w sprawie rozpatrzenia petycji

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016r. poz. 446) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz.U. z 2014r. poz. 1195) uchwala się co następuje:

§ 1. Nie uwzględnic petycji złożonej przez rodziców dzieci oddziału przedszkolnego przy Szkole Podstawowej im. Orła Białego w Kijewie w przedmiocie zamknięcia oddziału przedszkolnego dla dzieci młodszych.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady .

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.


Przewodniczący Rady
Przemysław Stefański

UZASADNIENIE

W dniu 23 maja 2016r. rodzice dzieci oddziału przedszkolnego przy Szkole Podstawowej im. Orła Białego w Kijewie wystąpili do Ministra Edukacji Narodowej z petycją „o wywarcie wpływu” w kwestii zmiany decyzji Burmistrza Gniewkowa w sprawie zamknięcia oddziału przedszkolnego dla dzieci młodszych w tej placówce.

Petycja ta w dniu 20 czerwca 2016r. wpłynęła do Urzędu Miejskiego w Gniewkowie, o czym radni poinformowani zostali na wspólnym posiedzeniu Komisji, jakie odbyło się tego dnia. Petycja trafiła następnie na stanowisko merytoryczne Urzędu w celu wyjaśnienia opisanej sytuacji. MEN przekazało niniejszą petycję również Kujawsko-Pomorskiemu Kuratorowi Oświaty w Bydgoszczy.

W dniu 17 sierpnia 2016r. Kierownik SZEAS w Gniewkowie złożyła na ręce Przewodniczącego Rady pisemne wyjaśnienie okoliczności rzekomej „likwidacji oddziału przedszkolnego”.

Z przedłożonych wyjaśnień wynika, że decyzja Burmistrza była zgodna z prawem i nie była to „likwidacja oddziału”, a jedynie działania wynikające z potrzeby dostosowania liczby oddziałów przedszkolnych do faktycznej liczby dzieci zgłoszonych przez rodziców do objęcia ich wychowaniem przedszkolnym w tej placówce. Doraźna kontrola przeprowadzona przez KO w Bydgoszczy w tym zakresie również nie stwierdziła żadnych nieprawidłowości oraz nie wniosła żadnych uwag, czy zaleceń. Dlatego postanowiono niniejszej petycji nie uwzględnić.

Przewodniczący Rady
Przemysław Stefański